præ necessitate nō erubescat. Triticum illud, illa

te condemnabit tinea. Tu vero reipublice san-

guifuga, qui sanguo[n]e exsugis pauperū, & fodo-

re, ibi detines operario[r]um, tuis proximis v[er]sa-

ris, dolo circumuenisti: Time, pauperes etenim

illi, opposisi, & circumventi, te coram Deo con-

demnabunt, & contra tuam voces dabant per- Iacob. 5. 1

tinacem animi diutianam: Agite nunc diuines, plor-

ate ululantes, &c. Ecce merces operario[r]um, qui

mesquunt regiones vestras, que fraudata est à

vobis, clamat, & clamor eorum in aures Domini

Sabaoth intravit. Et tu lasciuè scortator, cui

nihil: a cura est, quād tuas pascere voluptates

tuas exaltare familiam magnificis operibus,

latissimis cubiculis, perieuidis porticibus, lectis

mollioribus, Dei, tunc in memor ob[lig]i qui,

tuis tantummodo satisfaciens appeti tibus, times

lapīs ille superflue nimis elaboratus, & erecta

illa pauperum inpenitus, alius edificia te testes

accubabunt: Lapis de pariete clamabit, & lignū,

quod interiuncturas adiūcūlūm est, respondabit, Habacuc

tibi predicti. Hoc tibi cauendum: circumda-

ca. 2. 11.

cauunt te, & corona cingens, aduersaria

tuæ, vivendi dissolutiones, illa te ignib[us] ad-

judicabunt. Si tu ex tua parte, partem

non pariaris aduersariam, esto securus, ex

parte sua te Dominus haudquādam condem-

nabit.

Ex his educit D. Ambrosius, expositionem

Quoniam Christi sententia: Ego non iudico quem-

do Chri-

stum Non possum ego à misericordia accere quidquam

stus ne-

Quoniam dico hoc Domine? Nonne dixeras:

Pater non iudicat, quemquam. sed omnis iudicium

judicet, dedit filio Nonne tunc cap. 6. 1. Petrus Apolotus

Ioh. c. 8. 1. p[ro]fessus qui constitutus est à Deo Index vivorum

& mortuorum? Nonne tu ille, qui dicturus es cap. 5. 12

es electus: Venit benedictus & reprobis: I[ustus] sedecide

malodicti. Vnde illi nec disfector, sed de iudicio 42.

dictio loquitur condemnationis, & hoc vult Mart. et

indicare. Ego ex me & per me neminem con-

demno: nihil tu habeas, nihil agas, quod

25 41. te condemnet, de me nihil tibi formidam,

dum. Loquitur inquit D. Ambrosius ex modo

quo index incorruptus est in reo: Quasi index D. AMBR.

loquitur. Constitutus aliquem reum; coarguans, Epist. 20.

conniculum criminis, de precentem, & voluntatem, ad Horum

se ad genus iudicis. Respondet ei iudex: Non sis, I. 5.

possum à me facere quidquid: ego non iudico, sed

falsa tua te indicant: ipsa te accusant, & ipsa te

consentaneat nihil ex me ego profero: non volun-

tae indulgeo si equitas. Et quia ratione, o Do-

mine, illa pollex mulier condonari tue tradita

z. Reg. 4. manibus misericordia: Omulier exclamavimus 24. 14.

Davide: Melius est mihi, ut incidam in manus

Domini multa enim misericordia eius sunt, quam

in manus hominum.

§. 27. Remansit solus, Iesus &c. vade &c.  
Sola remansit hec cum Christi peccatrix,  
tu quoque in ultimo vita spiritu solus re-  
manebis, illam in omnibus foris tanquam  
Deus & Dominus absolutus absoluisti.

**R**emansit solus Iesus, & mulier in medo-  
stans, tam Christus iustitia columnam ap-  
prehenderat, quo perditos illos indicauit,  
illis evidenter suis ipsorum oculis demonstrans  
quod grauiores, quam mulier haec peccata  
veretur, tunc eiem multo grauiora, ac iniurio-  
ra contra legem eorum commissa faci-  
dora. Nunc columnam apprehendit misericor-  
diz, quod mulierem absoluist adulteram. Egred-  
sis igitur, fugatisque calumniatoribus: Reman-  
sit solus Iesus, & mulier in medio stans, coram  
Domino. Prisquam his faciem imponamus,  
lubet argumentum prosequi fatis viile: licet  
enim certum esset, quod nihil aliud huic esset  
expectandum mulieri quam quod sola coram  
supremo, veroque indice remaneret: hoc ta-  
men consultum est, in quoque studiorē  
considerares, qui tuas sedes vouptates,  
franque laxas dissolutionibus horam aliquan-  
do eventram, quam finitis deliciis, cuiusque  
vita peracto, coram Deo solus inventari,  
ne sit de terrenis aliquid, quod te, laus, tibi  
claudens, comiteatur. Audiamus Salomonem,  
qui declaratis incommodis ex adulterio proflui-  
tibus, arque impudicos sequentibus suum sic  
concludit argumentum: Be agnoscant, qui dere-  
litti sunt: quoniam nihil melius est, quam in tempore  
Dei, & nihil dulcius, quam respiceret in manda-  
tis bonum. Suas ventur scelerat voluptates  
suis obedient appetitis, quilibet sibi oblates  
decepit arbores, occasiones atripiani poca-  
torum, tandem peracto vita tempore, ad viti-  
mam tendentes metam, quando iam voluptates,  
delicia, opes, amici, & quidquid mundus  
habet, illos defecut cum Deo supremo iudice  
se solos agnoscant, decentique quamvis sullen  
consultus rimuisse Deum, cuiusque sancta man-  
datis conservasse. Qualis iunc ingemiscit ille,  
qui numquam aliud egit, quam suis obesperare  
voluptatibus, cum ad vitam terminum deducens,  
audie sibi a medico desperatae salutem, & iam  
morti proximus, accepta cruce mambis, &  
cum Christo de sua agat salute, considerat  
quam cito coram illo comparere debet iudice  
vivorum, & mortuorum, quem suis offendit sce-  
leribus, cuius promissa contemptit, cuius ludi-